nocium. b Munp̄d solitudo factus sum̄ Israel. t̄.

quasi dicit̄. non. ununo p̄ouidi ci de terra fertili lacte

t̄. nelle mananti.

c Quare ergo dicit̄. t̄. quasi dicit̄ nullam causam ha

buit̄ n̄. maliciam suam.

d Unquā. i. obliuiscit̄ v̄irgo desponsata.

e Ornamenti. quod dat ei sponsus i

desponsatione sua. f Aut sponsa facie. id̄ est ligamē

ti mamillarum ne grossicias eatum indecenter appareat

quasi di. non. et p̄ hoc intelligitur. q̄ gens iudica nullo

Hieremie

modo debuit obliuisci legem quia deus dedit ei ornamenti
qui ei despouavit in morte synai, et pcepto restringentium
indecentiam vitam, quod fecit stranius et longo tempore, et loquitur
Populus autem meus? et, sicut Quid niteris te, dicit et in
ueretur secundum, apparens iustitia per quam suam maliciam palli-
bant, unde et res manus occisionem effecit
palliant zelo legem, imponens ei et contra moy-
sen locutus fuisse ut
dictum fuit et facie, et pro
pter quod dicit.

g. Quid niteris te,
qui diu frusta pallias
maliciam tuam, quia fui
fieriocissimus simula-
ta sanctitas duplet est
iniquitas.

h. Ad quem danda dilec-
tionem allegando quod de-
bet et te de diligere.
i. Que iustus et mali-
cias te, semper in malis
crescendo.

j. Et in aliis tuis, id est
in sacerdotibus et regibus
quod debet populus
sublenari sicut auis p-

k. Inuenit est (alas,

fanum, prophetarum, et ma-

pume) et manasse, vi-

tri, Regum, et san-

guinei innocui effudit

manasses multum ni-

mis, ita ut impleres

bierusalem vestigia ad os,

m. Non in fossis in-

uerti eos, qui diuista oc-

ciso innocentium non fu-

it facta in occidente sed in massstro, ita quod non posset negari.

R. sa, dicit quod hec est vera lepra.

m. Non in fossis inue-

nisti eos, test sensus, non habuisti causas, occidendi eos si

cut ille qui inuenit furum de nocte domum effodiunt et, licet

potest eum occidere, et haberetur Prodi, et ceteri.

n. Sed in oido quod lupus in morauit, id est inuenisti eos de

idolatria tua, et alios malos predictos te argueres, ita occidisti

eos et in debuissis eorum vobis recipies et tremore et reue-

rentia.

o. Et dixisti post ista flagitia manuista,

p. Absque predicto te, quod licet malis sit perire, grauius tamen est

predicta sperrata mendaciter excusare, et subdit.

q. Ecce ego iudicio ostendam te, et de malitia tua et pa-

nientis non violenter sed romabiliter, et pater leprosum ibi.

r. Et ab egypto te, ab assur, tunc enim achaz, pcesserat ista

spoliation ab assur, quod spoliatio domino dicitur misera regi assyriorum

munera, et tu filialiter non valuit ei sed magis nocuit, quod iuit

obui regi assyriorum in damasco, ubi videtis altare idola-

trie fecit fieri sumile, et domino dico, quod fuit occasio ruine su-

bi et populo suo, et eodem modo postea secuta est confusio ab egypto

tempore sedecim quod erat ex fidencia regi egypti rebellauit

nabuchodonosor regi, ppter quod cunctate et ceteris destruxit, et ipsius

partum occidit, et partum captivavit egypti regem, nullum

auxilium tribueret, et subdidit.

s. Ita et ab ista, et terra,

t. Et egredieris in captivitate ducta.

v. Et manus

tue erunt super caput quoniam in signis confusione et tristitia, sic

hamar ab amon violata et ricta posuit manus super ea

et ut suum, q. Regum, et ceteri.

x. Quid obturuit dominus fiduciam

tuam, quae habebas in rege egypti, et loquitur de futuro per modum praetriti.

Lapitulu. III.

Et dico, postquam probeta redarguit ipsi maliciam

amoris, inter arguit peccantum invenientiam et hoc sub metaphorâ mulier, per sua libidine a mas-

rito dimisso, et dividitur

in duas partes, quia primo arguit hec ini-

uercentia absolute, scilicet coparue, abi. Et

dicit. Circa primum dicitur,

a. Vulgo dicitur, vulga-

riter seu communiter,

b. Si dimiserit vir

verore suam, ppter esse

nata eius libidine.

c. Et recet, ab eo, du-

rerit virum alterum notabilem

et cetero viri modis

cum expectare.

d. Numquid reneter

ad eas ultra, scilicet pri-

mus, q. d. non, et causa

subditur.

e. Numquid non pollu-

tate, q. d. scilicet, q. numis

vulnifera est, et hoc

ostendit dei clemencia cu-

subditur.

f. Quia autem fornicata

est per idolatriam,

g. Cum amatoribus mul-

tiis, scilicet in libro idolatri-

b. Tunc reuerit, ad me,

q. d. suscipiat te, quod

autem subditur.

i. Et ego suscipiam te,

et aliquo libris si est de-

fectu, quod non est in hebreo nec in libris correctis si subintelli-

gitur, ppter quod alius expositor posuit hic per modum gloste

interlineas, q. postea inserta fuit tertium per imperium, tunc scri-

itur. Lena denos tu, in directum, ad facta tua res (prior, et cetero) desideratus. l. Et vide ubi non perstat sis, q. d. non est

locus ubi non exercueris idolatriam. m. In eis sedebas

sicut invenitur in binio ut se exponat transcurrentibus.

n. Expectans eos qui latro, id est magno fornicandi desir-

derio, sicut latro expectat aliquem transientes desiderans

o. Et polluisti terram in fornicationibus tuis (ipm spoliate

id est in idolatriis). p. Et in malis tuis, peccando

contra primum, q. Nobis prohibite sunt stalle planarii,

sicut patet, iij. Regum, xiiij. ubi dicitur quod clausum fuit celum

pter peccata terre, sed non dicitur ubi quanto tempore, sed ya-

cobi, e. dicitur, q. non pluit annis tribus et mensibus sex, ppter et

idolatria talia peccata tempore achab et isabel. L. Osequenter

et predictus includit invenientiam peccandi cum dicitur.

r. Frons mulieris meretricis te, et clubus diuina deme-

ria ad ventrem recipere semper parata est dicitur.

s. Ergo saltete ammodo, i. post tot et ranta negotia,

t. Uoca me pater meus, recognoscendo beneficium tue

creationis. v. Duxi virginitatem mee tu es, recognoscendo

beneficium edificiorum tue de egypto, tunc enim populus hebreus

cōter erat integer ab idolatrie peccato vobis ad fa-

uoritudo a me per peccatum, y. Ecce locuta es et fecisti

mala, ore et rope peccasti. z. Et potius, me gemitete

Liber

et non demerito, qd aut sequitur. Et pueris pnie it, rsg
ibi. Qd sermone tractasti, inclusum no est de tetu, quia
no habent in hebreo, nec in libris bene correcns.
a Et dicit, dicit pnt argut inuerecidia pntica copiarie
sc ad ipsim regn isrl. Et dividit in duas ptes, q; primo
ponit dicta copiarie, t
ledo peccati renova
tio ibi. Glade et clama
Lurca p:imum nota
ipsi hui reuelatiois
facte hic reme cu, d.
a Et dicit, iose
regie, iude, ante eni
tpe hui regi iude
Hoc rex isrl, pplus
er fuit et debellat t
captivus t ducus in
assyrios, ppter idola
tria et alia pta ipora
tm q; d, u. Regum
rui, hoc est qd d,
b Huiusq; vidusti, i
pliderasti, hici reme
eni no ridit ocul car
nis, modi cui erat na
tus qn ppls regni isrl
hui captiuus, q;
fuit sexto anno eze
chie, u. Reg, p:im, et
et illi rsg ad decim
octauu annu regi Jo
sie in q:ila reuelatio
facta fuit hici reme, vt dicit Ra. sa. fluerunt anni, c. v. s.
vt p:im, Reg, p:im, regnus annos intermedios p tpa qd di
cui regnasse reges iuda illi? tps. Hic reme ante ad
huc inueni cepit prophetare tpe iose, et dictu est s. ca, u.
c Quae fecerit auerlatrix isrl, i. populus regni israel.
d Abiit subiit sup oem monte, t, exposuit se omni
idolatrie, e Et dixi cu fecisset hec oia ad me reuerte
te, h dixit dñs p amos t osee qui prophetauerunt de regno
f Et no est reuersa, q; ad vba corum no fecit israel.
penitentia sed magi auxit malitia, g Et vidit puart
atrix soror ei iuda, i. ppls de regno iude q; descendit
ex eiusde patrib, ppter qd vocat ei soror, h Quia p
eo q; mechata est, i. exponedo se omni idolatrie et di
ctu est, i. Dismissum est, in manibus regis assyrios.
k Et dedidsem ei li, tps, pmitedo q; ducere in capti
uitate, l Et no timuit puartatrix iuda soror eius, ex
dicta pena illata ppls israel, et tame debussit timerere ne
accideret sibi simile qd no fecit, i. subdit m Huiusq;
t fornicata est, q; idolatria tumor dei postposito.
n Et in oibis his no est reuersa ad me, licet eam reno
cauerit vbo prophetari, facto punitione in populo is
rael et dictu est, o In toto corde suo, sed in medacio
q; in populo iuda erant multi q; exteri videbant iusti t
no tame erant, et dictu est ca, pcedenti, p Et dicit do
min, ad me, cui? dictu no potest esse fallum.
q Justificauit aiam sua auerlatrix israel, non simplici
ter sed copiarie, i. subdit, r Longatione pua, iuda,
hoc modo dixit iudas Ben, greci, d thamar, iustior me
est, q; minus peccauerat q; ipse, et sic est in pposito, tum
q; i iuda erat tepli t culti diuini q; debebat regnum iuda
tenet in timore di, tum q; regnum iuda riderat punitione
pterita regni israel, ex q; debebat, a pto tetrahi, regnum
aut israel no sic riderat punitione regni iuda, s Ha
c, dicit pnt ponit peccantibus teuocatio, t pto de regno

israel specialiter, sedo omni generaliter, ibi. Conuertim
ni. Circa pnum dicit, s Glade et clama fmores istos
zera aqlo, et est vbi dñs ad hiceremaz, q; ut dicit Ra.
sa, fuit in usus in terra assyrioz q; est in plaga aquilonari
respectu iudee vbi ppls israel detinebat capitul ad pds
candu eis pniaz, Aliq
vero dicut et veruni
luis reuidetur et fuit
missis ad alijs q; de
pplo israel effugiat
man regis assyrioz
et latuerant in terris
circuadiacentib, t pos
stea ad terri israel re
dierat, et ibi multiplo
cat fuerat, t q; erant
idolatre sicut ante ea
primitate fratru suoz
ideo hiceremaz iue
ad reducendu eos ab
idolatria ad dei cultu
q; rgebat in hiceremaz
le maxime tpe holic,
terra aut regni israel
est in pte aqlo, res
pectu hiceremaz regni
iudee.

t Conuertere auerlatrix isrl ait
dñs, t no auertta facie mea
a yobis, q; scis ego dicit
dñs, t no irascar in ppetuū
Clerutu scito iniqitate tuaz
q; in dñm deu tuu puartica
ta es, Et dispisti vias tu
as alienis, sub o ligno fr
doso, et vocem meam no audisti
ait dñs, Conuertimini filii
t Conuertere auerlatrix isrl, ab tue latia,
v Et no auertta fac
em mea a yobis, h in
scipu vos in miseric
e Omnia sanct ego sum q; si viceret, b faciat ex (cordia,
bonitate mea, no ppter vfa merita, et q; ad vera pueris
ne redit, ppter peccati cognitio, t subdit, Clerutu scito
Et dispisti vias tuas alienis, i. (iniqitate tuu t,
idolis q; dicunt dñ alieni, et vocat hic vias tuas, i. pedes
tuos qbus pedis p vfa, loquuntur eni hic, ppla de populo
israel sub metaphora meretricis q; parata, t dividunt pe
des suos omni transiunt in cubitu carnali, sicut dñ Eze
chielis, xxi. Huiusq; pedes tuos omni transiunt p viam.
z Sub omni ligno frondoso, in talibus ei locis exercebat
idolatria, et cu h aliqui luxuria in generatione venientis t
a Conuertimini, illud ppter ponit teuocatio (priapi,
peccantibus generaliter, Scindu tñ q; aliqui expolitores
nostru exponit residu bui, t capitulo de redditu filioru is
rael de captiuitate babylonica, t q; plures coi remane
runt in babylone detinunt amore proliq quia ibi genuenit
et possessionu quas ibi acqsterat, ideo subdit, Et assimilaz
vos vni de ciuitate t duos de cognatione t, t qd sub
dit, Et dabo vobis pastores t, exponit de zorobabel
esdra, neemia, aggeo t zacharia, q; gubernauerunt populi
in tpalib, t spalib, No dicit ultra arca testamenti t,
q; in templo ab eis reedificato no fuit arca, ut dicuntur
iudei, et haberit, v. Machabeo, i. sic ppter adaptat literam
ad istud, pposuit, put possunt, Sed huic dictio obuiat qd
subdit, in spello vocabul hierusalé solu domini, q; no
legitur hierusalé fuisse in tanta solennitate t teuerentia
post temp capiunt, babylonice, sed semper vel q; temp
erat subiecta le tutu, primo persar, t pollea grecoru
t ultimo romanorum, et pater et libris fidei, neemia
machabeo, t ex euagelio, item qd subdit, t congrega
buntur ad eam omnes gentes in nomine dñi, q; no legitur
puerti ad iudaismus de gentilibus nisi pauci, similiter qd
subditur, in diebus illis ibit domus iuda ad domum ist
t rentent iumul de terra aqlo, q; no legitur q; aliqui

Hieremie

uidei eisdē tpi's iherit ad reducedū filios israel de res
gno assyrioz vbi fuerit duci p assyrios. Propter qd rā.
Da epoñit passum illū de tēpo. e ipi, et in h dicit magis
catholice q̄ expositores p̄ i n. dicit tū q̄ ista sunt imple
da de futuro sicut et expectat r̄p̄n venturz ei tamē ad
uenit trāsū in p̄teri
tum. q̄s sequitū dī
cū ei q̄tū ad id qd
continet veritatis ps
lta in q̄ agit de roca
tē ch̄st̄. q̄ venit vro
cate peccatores. Da
thel. ut. dñndis in du
as q̄ p̄io circa hāc
vocatione ponit v̄
cātis benignitas. et se
cūdo iudeorum mali
gnitas. ibi. Sed quo
mō. Prima adhuc in
duas. q̄ p̄io p̄oñt di
cta vocatio. secundo
circa hoc sollicitur que
sto. ibi. Et dixi. Lir
ca p̄mū dī in p̄sona
tp̄. a. Connem
muni filii fuerentes.
id ē vere p̄eritēs re
uertendo de tenebris
ad lucē. de vmbra ad
b. Quia veritatē.
ego tu vester. i. spos
sus. sic enī habet in hebreo. qd optime cōuenit christo
q̄ sp̄ous e ecclesi. fīm q̄ dicit johān. 13. Qui habet sp̄o
lam sp̄ous est. Heritare q̄ ad tpi vocationē pauci d
udeis crediderūt qbus ipē in p̄sona xp̄ia predicauit.
10 sequit. c. Et aliamā vos. enī de ciuitate tē. i. pau
cos respectu multitudinis remanētis in sua p̄fide eura
te. et illud fuit figura tū in ingressu p̄te; p̄ om̄issiōis.
quia de sexcentis milib⁹ qui ererūt d̄ egyp̄to duos tū
d. Et introducāt (ingressi) sunt cā. s. Laleph. t. Josue.
vos in syon. i. in ecclesiā militante que dicitur syon et
hierusalē. eo q̄ ecclēsia p̄t dividit contra synagogam.
ibi incepit per tpi p̄dicationē et miraculoy operatores.
vt pater ex euāgelijs et sp̄issanti missionē sup apostolo
los. vt p̄t Act. 11. ppter qd de ipa dicit hebreo. 11. Acce
sisti ad syon montē tād ciuitatē dei riuentē hierusalē
celestē. e. Et dabo vobis pastores s. apostolos.
f. Et p̄scoñt vos. s. scia. i. fide certa que dicit scia prop
certitudinē adhesiōis. g. Et doctrina. i. morib⁹ lan
ctis. h. Lūq̄ multiplicati fueritis s. post tpi ascensi
one. fīm q̄ d̄ Act. vi. augebas numer⁹ discipulor. i. credē
tum in hierusalē valde. i. Et creueritis i. terra. per
vocationē gentilū ad fidē quod videmus impletū p
orbem. l. Non dicent v̄tra archa testamēti. s. p̄ cir
caleam debet esse cultua del sicut fuit tempore veteris
testamēti. l. Neq̄ ascendet sup cor. i. fideles non po
net ibi fiduciā sicut siebat antiquitus q̄ portabat ad
bellū. vt saluaret ab inimicis populi iudeor. vt habet
primo Reg. in plurib⁹ locis. m. Nec recordabūtur.
amplius de archa quā fecit Mōses. n. Nec fiet el
ita. s. Asia noua. et p̄ ista designat cessatio ceremoniarū
veteris legis quā videm⁹ impletā. Per dicta etiā pater
salitas iudeor dicentū q̄ in adiuētū D̄essie redidetur
eis archa testamēti et altaria holocaustor. et incensiōē.
o. In tēpōre illo ad cultū veteris legis primitia.
vocabunt hierusalē. id est ecclēsia. vt predictū est.

p. Solum dñi. Si hoc referat ad ecclēsia triumphantē
tem hoc fuit impletum in ascensione tpi. fīm q̄ dicitur
Marci vltimo. Et dñs quidē iesus xp̄s postq̄ locutus
ecclēsia assumpt⁹ ē in celū et sedet a dextris dei. Grauitē
referat ad ecclēsia militante impletū fuit q̄s xp̄s sedes
apostolos docebat. et
impletū in eucharistia
que tenerēt seruaf
in ecclēsia in qua to
tis xp̄s contineatur.
q. Et cōgreg. ad eas
omnes gentes. I. ali⁹
qui ex omnibus gēti
bus per fidē charitas
te formaram.

r. Et si ambulabūt
post prauitātē. sequē
do ioculatram. sic aut
fidei receptionē.

s. In diebus illis
ibit dominus iuda. t.
Sacerdoti. apli Symo
nias fuit de domo iuda. q̄ fuerunt
cognati gerimant tpi.
tpi. ip̄ vero p̄dicauit
rūt in plūde que ē in
parte aquilonari res
pectu terre p̄missio
nis. unde exiēt chris
tī discipuli ad p̄diū

candū per orbē. vbi etant multi iſraelite qui non redie
rant de captiuitate. et multos d̄ illis adduxerūt ad fidē
sicut de gentib⁹. t. Ad terrā quā vedi patrib⁹ v̄tis.
id ē ad terrā viuentū. ad quam ip̄us ascenderūt in celū
translūt patres sanctos q̄ prius detinēt fuit in ly
mo. illa em̄ terra fuit eis p̄missa principaliter sic declar
rūt plenius. Ben. xv. Premiū em a dō. p̄missus nō ē mi
nus ī maius mentis. omnia v̄ bona terrena sunt mis
tus bonū q̄ opus virtutis. et iō q̄ sic uos p̄ operibus
virtutis a dō p̄missūt aliquid terrenū. intelligūt p̄inci
paliter p̄missum bonū sp̄iale et eternū.

v. Ego autem. dīc circa p̄dicta mouet q̄stio. s. q̄s ha
beatur fideluz multiplicatio. et hereditatis celestis ade
pino cum dē. x. Exodino ponam tē. et patet ex dictis
līa v̄sq̄ ibi. y. Hereditate p̄clarāt. q̄ ibi dare vide
tur deus facie ad faciē. z. Exercitū gentiū. exercitū
gentiū dicitur hic angelī sancti ad custodiā tegnorū et
gentiū depurati. et illoꝝ p̄prie ē hereditas celestis.

a. Et dīc. Ille ponit misio. s. q̄ duo p̄dicta habētur p̄
fidem et mores. iō subdit. b. Patre vocabis me. i. nō
solum corde credendo s̄ ore confitendo. ad Ro. x. ca. Lor
de enī creditur ad iusticiā. ore autem confessio fit ad ian
tem. Et quia fides sine operib⁹ mortua ē. Iaco. ii. ca. iō
subdit. c. Et post me igredi nō cessabis. bona opera
v̄sq̄ ad finē continuādo. d. Q̄d quō. dīc p̄ circa tpi
d. Q̄d q̄ vocationē ponit iudeor maligntas cū dī
mō si cotemmat mulier amatōrē suū. i. maritū suū. v̄si
in hebreo habet sicut suū. e. Sic tempsit me dom⁹
israel. blasphemādo. p̄sequēdo et tandem occidēdo. et q̄
iī vindictā et secura ē destruc̄tio iudeor p̄ romanos et
habet lū. ix. iō subdit. f. Vot in v̄tis auctia eplo. et
v̄tu. q̄ destructa ciuitate uidei duebant capitū ad di
g. Q̄m iniquā ueras pres suā miseriā deplo. ates.
fecerunt viam suā recedendo a tpo q̄ ē via. veritas et vi
ta. s̄ quia post destructionē ciuitatis aliq̄ de iudeis tpo

V.D.

Liber

crediderit genites & ppter ei morte fuiss illa structio
 subsecuta. iohuferemias hoc suudis dicit qd ad istos,
 a Conuertum filij reuertentes exponat ut s.
 b Et sanabo auerstios vestras. qd auersi estis a ipso.
 c Subsidit penitentia filio. d Ecce nos venimus ad te
 d Tu enim p fidem.
 es die deus noster iudei
 em vere conuersi sum
 esse retum deum sicutur
 e Vere mendaces
 etant colles tunc i. sup
 bti p colles t mores.
 hic metapone dicit
 gnat. sicut Esaias dicit
 Omnis mons et
 collis humiliabis. qd
 prophete ut ceteri meta
 phorice loquuntur et
 illi superbi fuerit facies
 dotes et pharisei qd per
 suas superbia ptem co
 tempserunt et populus
 p sua medacia a fide
 ppi auerterunt que me
 dacia queritur d iudas
 mo recognoscunt.
 f Vere i dno deo no
 g Salmo 130. s. ipso.
 israel. s. qd Actuum. iiii. de ipso. Et non est in alio alio las
 lus. h Confusio. i. ptem in ipm. ppter qd venit super
 nos confusio. i Comedit labore patrum nostrorum t
 quia romani omnia preciosa in quibus laborauerat iudei
 et alii et filios et filias eorum rapuerunt. ex ioseph.
 l. Dormiemus in confusione nostra. qd stabim in infi
 delitate. ioh subdis. i Qui dno deo non peccauimus?
 ista sunt verba penitentia pte pietatis lamentationis. et non
 solum peccata propria sed patri suorum. et patet ista ex dictis.
 In ca. iiii. rbi dicit in postilla. Mundus in ascensu impre
 petrum. Additio prima.

v Bi nos habemus. mundus in ascensu impre
 petrum. Et exponit sic qd si illa vero seu sponsa d
 qua loquitur conuertetur ad recognoscendum deum tamquam pate
 fuit et ducere virginem suam. munq dno in ascensu impre
 petrum. ita qd non recoulerat eam. q. d. non. iurra illud p. Non
 imprepetrum in ascensu tunc. Et hec sententia videt magis propria
 in apostolo. Valde enim improprius de peccatore inquit a deo
 fecidit diocesis qd misericordia p. potius provocare deum ad iracundiam.
 In eodem. ca. rbi dicit in postilla. Conuertum si
 us reuertentes. Additio. iiii.

v Bi nos habemus. filii reuertentes. i hebreo habeb
 v Filii rebelles. sic vocat rebelles. ad pntiam ad
 quam attrahit eos ad hoc. qd ego vir vester

In co. ca. iiii. rbi dicit in postilla. Et istud fuit figuratio
 in ingressu terre pmissionis. Additio. iiii.

v Si videt p. le figurari paupertas iudeorum in ipso
 n. credentia respectu aliorum in sua infidelitate reman
 entium p. Caleb et Josue p. t. postilla. tu quia
 ibi fuerunt tunc duo de sexcentis milibus viro. hic autem mult
 ro piores fuerunt credentes. s. in maiori p. t. tione. et p. t.
 in acerbip. aplo. s. qd Moses et aaron qui fuerunt sancti
 et non fuerunt ingressu terra pmissionis figuraret infideles
 ipm negantes. qd videt incoquenteries. s. figura huius pauci
 tans credentia de iudeis proprie pcessu ipso Hieroboam. iiii.
 Reg. iiii. ca. qd totus populus israeliticus fuit divisus in

duas ptes quarum maior. s. decem tribus recesserat a regno
 dauid qd fuit figura ippi et a cultu dei qd regiebat in templo. et
 coluerunt viros. Minor vero pars. s. due tribus adhe
 serunt regno dauid et cultu viuendo. put hec figura largi
 us traxit in pugione. i. parte. ca. i. qd prie ad ppositum
 adaptando.

ab adolescencia nostra usque ad
 die hanc. et non audiuius vocem domini dei nostri. : III.

v Reuertes iste ait

s dñs ad me reuertere
 Si abstuleris offendi
 clia tua a facie mea. n. pmo
 ueberis. t. iurab. vivit dñs i
 birate. i. iudicior. i. iusticia
 t. b. iudicet u. geres ipm
 laudabunt. Dec. n. dicit domi
 min. viro iuda et habitato
 ri hierusalem. Nouate vobis
 nouale. et nolite ferre super spinas. Circumcidimini

ipm et iudeis figura esse paupertate ingredienciam ter
 ram. pmissionis ex egreditudine de egypto. Burgi. assi
 gnata. alia figura putas figuram postul. non e. p. iam. Id
 hoc dicendum qd viuis facti pnt esse plures figure. sicut
 patet in locis multis sacri canonis. Etiam cum figura ali
 sit erit similitudo qd non semper currit qm pedibus. Si enim
 omnis similitudo est in moda nulla est similitudo sicut
 arguit brus Aug. Si omnia eent equa non essent omnia.
 Omnimoda enim similitudo potius est dicenda id est qd
 similitudo et dicitur Burgen. vide circa p. t. capitulo
 See. Capitulum. III.

v Reuertes. Post qd iheremias reprehendit pos

s pulu de peccandi inuercundia. hic arguit eum
 de contumacia. et primo dicta coruaciona arguit
 secunda pena debita subiungit. ibi. Annuntiatio. Lxx p. t.
 mihi dicitur in psona domini. a Si reuertenter israel.
 hic accipit p. non. quia ista reuertio non fuit subsecuta.
 et si appetit contumacia. et codem modo accipit cum sub
 ditur. b Si ab. off. tua. i. pte quibz me offendisti.
 c Non comoneberis de terra tua in captiuitate baby

lonica. d Et iurabis. vivit dominus tunc. Idem ponit
 tres comites iuramenti licet. et quolibet subtracto redi
 citur illicet. sicut est iuramentum iurandar qd caret re
 ritate et iuramentum unquam. et si quis iurat se hoiem
 occidatur. quod caret iustitia. et iuramentum incautum qd
 caret iudicio discretio. et si quis iurat sine causa et ra
 tione legitima. e Et benedicet eum omnes gentes.
 impetrando sibi bona si fecerit ista. i. iuraf modus lo

quendam de secunda psona ad tertiam. sed qd hoc non fecit.
 ideo in captiuitatem ductus fuit. et per israel intelligit
 hic populus regni iudei. qd israel est nomine generale ad

omnes hebreos. et hoc patet p. hoc quod subdis.

f Heec enim dicit dñs vi. i. i. hab. iherusalem. in aliq. li
 belis interponitur habuator. s. non est de textu.

g Nouate vobis nouale. est autem nouale terra de no
 vo culta. p. t. spinis et cestibus plena. et p. hoc innatu

h Circumcisio. Aphebta qd erant inueterati in malitia.
 adiunxi in domino in circumcisione spiritu nali. que p. t.

Hieremie

et ei, et que sit illa subdit. **i** Et austerte p̄pua cor, ve, i,
pcta et fluctuines peccadi. **b** Ne forte egredias et
ignis indi, mea t̄ca, vindicta mea p igne, et qd nō feces-
tū in reuincia p̄manētes, nō secura et succelū cūntat
et templi p̄ chaldeos tpe sedechie, u, Reg, ultimo, et una
fratris.

i Annūciate, sicut
p̄fiter sequit pena eō
tumacie, et diuidit in
duas, qd primo ponit
tum comunitate pene,
scđo copassio h̄ieremie, ibi. Et dixi. **L**uc
ca p̄mā dī. Annūciate in iuda, t̄c, i, oib
notificate.

m Et canite tuba i
terra, ad ruocadū bel
latores vndecliq.

n Et dicte, Logre,
tingre, ciuitates mu
nitatis, et ibi possum
saluari.

o Qua signum, i.
verillum.

p In Lyon, ubi erat
fortaliciū ciuitatis, h̄ier
tūlā, qd Confor
tamini, a, uniuicem,

r Nolite stare, ocio
s Quia malus, si
ego adduco ab aquilo
ne, et graue bellū qd nō
poteris sustinere, lo
subditur.

t Et contritiones ma
gnia, i. ciuitatis, et tem
pli destructione, et io
q̄ dicit h̄ieremie, Lan
te tuba, et postea, leua
te signū in Lyon, p̄t
tamuni, t̄c, dicit ironi
ce, qd sic facies, sed
m̄bil valebit vobis.

vnde subdit.

v Ascēdit leo de cubili suo, i. nabucho,
de regno suo, qd hic leo, eo q̄ in verillo suo habebat ima
gine leonis ut dicitur alio, vel ppter suā audaciā et feroci
tē.

x Et p̄edo gentiū se leuant, qd a multis gentibus (rate,

predas accipit).

y Egressus est de loco suo, ad venis

endū etra iudei, lo subdit.

z Ut ponat terra tuaz in

solutudine, ciuitates destruēdo, et habitatores captuado

et qd fuit h̄ iudeis materia doloris, ideo subditur.

a Sup h̄ accingite vos cilicis t̄c, in signū tristie et la
mentationis.

b In die illa dicit dñs pibit t̄c, qd nō

ete fugi, ut p̄ locū occultū, an no valuit eis, qd copr̄chens

dit eos exercitū chaldeoz, u, Reg, vlti, et infra, exi.

c Et obstupeſcent sacerdotes, p̄p̄he, qd dicitur. Vede
cie regi et principiū stratū.

d Et dixi, i, hic, p̄ter

ponit copassio h̄ieremie eo q̄ erat de p̄lo illo, et diuidi

tū in duas, qd primo ponit ip̄l dolor in mente, scđo in

corpe abi, t̄c, meū.

e Hen, intercessio est dolenti, et ponit t̄c, ppter triplus

et dicitationē, i, t̄c, ciuitatis, et p̄p̄li.

f Ergo ne dece
p̄li p̄p̄li istū, i, decipi p̄mūli p̄rallōs p̄phas, qd, sic,

g Dicens, id est dicere p̄mūli p̄cos.

h Pax ent, t̄c, por etiā exponi negative, ḡ ne decepisti,

q, d, nō, sed fali p̄p̄he fingētes loq p te. **i** Et ecce pue
lit gladiū v̄lq ad aiam, i, v̄lq ad intima cordū populi
et principiū, et loq̄tur de futuro p̄ modū p̄tenti, lo subdit
k Venit v̄ens in v̄hs q̄ sunt. (In ip̄e illo dicit t̄c,
in deserto, sicut v̄ll v̄ens oī, p̄sumes q̄ crescent in
delecto eo q̄ modicū
h̄it d̄ h̄umanitate, p̄
p̄ter qd citi desiccan
tur et plumbunt a v̄n
to v̄citate.

l Sicut filii xp̄li mei,
q̄ si vi, sic p̄p̄li mei cō
sumetur, lo subditur,
m. Non ad v̄ent, et
ad p̄te, sicut i aliq̄b
terris cruciū purgat
a v̄ento, qd granū cu
palea p̄p̄ue sursum
cū in strumento de hoc
ap̄to, et v̄ent tollit pa
les, et granū cadit in
area, qd, ite no purga
bitur p̄p̄li mei, h̄ ma
ets p̄sumet, o si c̄tut,
n. Sp̄lis, i, v̄en, us,
o. Plenus xp̄his, sc̄z
adūtionalis,
p. Venit m̄bi, i, ad
volumatatem meā,
q. Et nūc ego supple
facias hoc ex odio vel
violētia, q, d, nō, sed
ex iustitia, et lo subdit
r. H̄ec loq̄t iudicia
mea cuz eis, p̄mūli
eos, p̄ u, iqt̄a, ibi ius
s. Ecce qd nubes, s
tempeliosā q̄ subito
surget.

t Ascendet, s, exerci
tus chaldeoz, et dicit
ascendet, qd iuda ē in
altiori situ q̄ sit regio
vnde venit.

v Et qd temp̄stas eure? et ad portandum arma et alia
exercitū necessaria, et illi cur, ppter multitudinem, facies
bāt strepitū magnū et terribile ad modū tempestatis,
x Uelociores agilis et in illi, bypbole est ad designan
di velocitatē et fortitudinē eorum. **y** Venobis t̄c,
Urbū est, p̄p̄be plangens miseria p̄p̄li sui, immanentes
et osulentes penitentes dicentes. **z** Paua a malicia t̄c,
et p̄ h̄ rigor diuine iusticie tempereſ. **z** Usq̄ mora
bunt in te t̄c, qd, tu nimis tardas agere p̄niam, qd in
promptius est dei vindicta, vnde subdit. **a** Torenum
annūciantis, i, adūtū regis babylonis, b. Ad dan, q̄
est ciuitas in etri, mitate aglonati iudee, exercitus enim
c Et notū faciem̄ idoli, (chaldeoz venit ex illi, p̄t
id est regē babylonis q̄ se fecit adorari ut deum in statua
aurē. **d** De monte xp̄hiam, loc̄ est, p̄p̄li
q̄o h̄ieremie q̄ sit dan, et fin q̄ exercitū chaldeoz magis ap
propinquabat, fin. **e** Currebat i, sicut sedechie destinata ad h̄
ad nūcianū sibi, lo subdit. **e** Ecce audiūtum est in
f Lustodes v̄e, chaldeoz h̄ieremie, ubi erat sedechies.
os v̄enientes ad obſidēndū h̄ieremie, et ita diligenter custo
dientes portas et exitū q̄ nullus posset et grevi q̄ capere
t̄c, etiā q̄ subdit. **g** Quia me ad tra, p̄ho, p̄ tolas

Liber

a tria - alta mala supra posita. **b** Ventrē meū. **M**icō
seq̄nter ponit doīor, p̄b̄e i corp̄e, rehēmēs em̄ mor̄ mē
tis gaud̄ vel dolo: is redūdat ad corp̄. **dō** dicit, p̄b̄ta,
b Ventrē meū. **c**, **d**, **i**, **ta** affligor in corp̄e sicut mul̄
et parturie, vel sicut vir toſtiones horribiles ſenties,
c Sensus cordis mei
turbiti ſunt, ex vepes
mentu doloris.
d Qm̄ roce buccie
audiuuit aia mea, viſ
debat em̄ in ſpū exer-
ciū chaldeor de pro-
pinquo iuauit, cui
tale hictim cū tubis
et clamoribz beciliis;
e Contritio ſup co-
nitione, q; pauno vaſ-
ſat et popul' fame,
f Re, lēdo gladio,
pente valta, iunt rā-
ber mea, a, t̄p̄l̄z rbi
erant multa taberna-
g Lut uo pelcula-
les mee, loquor de tē-
plo ſalomiois ad mo-
dū tabernaculi mo-
di quod fuit opti pel-
lib, et br̄ero, p̄c̄i-
h Uſq; quo videbo
fugietē, per hoc deſi-
ghat q; popul' iſrael
nō poſſet le defende-
re. **i** Stultus po-
pal' me, fallis p̄b̄ta
nō credēco.